О создании организационного комитета по подготовке и проведению X Чемпионата
Азии по легкой атлетике в помещении в городе Нур-Султане 11-13 февраля 2022 года

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 15 сентября 2021 года №
153-p
      В целях обеспечения качественной подготовки и проведения X Чемпионата Азии по
легкой атлетике в помещении (далее – Чемпионат Азии) в городе Нур-Султане 11-13
февраля 2022 года:
      1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Чемпионата
Азии (далее – Организационный комитет) в составе согласно  к приложению
настоящему распоряжению.
      2. Организационному комитету обеспечить организацию подготовки и проведения
Чемпионата Азии на высшем уровне.
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министра
культуры и спорта Республики Казахстан.
      Премьер-Министр А. Мамин

Приложение
к распоряжению Премьер-Министра

Республики Казахстан
от 15 сентября 2021 года № 153

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению Х Чемпионата Азии по легкой
атлетике в помещении в городе Нур-Султане 11-13 февраля 2022 года

      Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, председатель
      аким Восточно-Казахстанской области, президент федерации легкой атлетики
Республики Казахстан, заместитель председателя
      председатель Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства
культуры и спорта Республики Казахстан, секретарь
      Министр культуры и спорта Республики Казахстан
      аким города Нур-Султана
      заместитель Министра иностранных дел Республики Казахстан
      заместитель Министра внутренних дел Республики Казахстан
      вице-министр культуры и спорта Республики Казахстан
      вице-министр информации и общественного развития Республики Казахстан
      вице-министр здравоохранения Республики Казахстан
      вице-министр по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

      генеральный секретарь федерации легкой атлетики Республики Казахстан (по
согласованию)
      генеральный директор Национального олимпийского комитета Республики
Казахстан (по согласованию)
      директор республиканского государственного коммунального предприятия "Центр
Олимпийской подготовки Нур-Султан" (по согласованию)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан